ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

от « 17 » мая  2020 года    №  37
с. Устьевое, Соболевский район

Об утверждении Положения о проведении Всероссийского дня бега «Кросс наций 2021» в с. Устьевое в 2021 году

В целях реализации политики оздоровления населения, пропаганды оздоровительного бега

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении Всероссийского дня бега «Кросс наций 2021» в с. Устьевое в 2021 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу учета, отчетности и анализа администрации Устьевого сельского поселения (Яймина Э.А.) предусмотреть финансирование вышеуказанного мероприятия за счет местного бюджета.
3. Направить настоящее постановление всем заинтересованным лицам и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет по адресу: ustevoe.kamchatka.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Устьевого сельского поселения                                     С.В. Третьякова

Приложение к постановлению
администрации Устьевого сельского поселения
от «17» мая  2021 года № 37

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Всероссийского дня бега «Кросс наций 2021»
в с. Устьевое в 2021 году

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	Всероссийский день бега «Кросс Наций» (далее – Соревнования) проводится в целях:
- привлечения детей, молодежи и взрослого населения с. Устьевое к регулярным занятиям физической культурой;
- совершенствования форм организации массовой физкультурно-спортивной работы;
- пропаганды физической культуры и спорта среди населения с. Устьевое;
- профилактики правонарушений, терроризма, экстремизма, табакокурения, наркомании, алкоголизма;
- пропаганды здорового образа жизни.

II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

	Соревнования проводятся 22 мая 2021 года на стадионе МОКУ «Устьевая школа» с. Устьевое. При неблагоприятных погодных условиях соревнования переносятся на другую дату.

III. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

	Учредителем Соревнований является администрация с. Устьевое. Организатор Соревнований – администрация Устьевого сельского поселения в лице главы устьевого сельского поселения Третьяковой Светланы Викторовны.
	Главный судья – Жихарева Ольга Александровна (заведующая МДОКУ «Детский сад «Чайка», тренер Объединения ЦВР «Ровесник» - «Юный лыжник»).
	Судьи Соревнований:
	- Алексеева Инна Александровна, директору муниципального казенного учреждения культуры: культурно-досуговый центр «Прибой», депутат Думы Соболевского муниципального района, председатель комитета по спорту Соболевского муниципального района;
	- Чупшев Евгений Николаевич, депутат Собрания депутатов Устьевого сельского поселения, председатель комиссии по спорту Устьевого сельского поселения.

IV. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

	К участию в Соревнованиях допускаются граждане Российской Федерации и иностранных государств.
	Возрастные категории и дистанции «Кросса Наций 2021»:
	- до 8 лет – 1 км.
	- от 9 до 10 лет – 1 км.
	- от 11 до 13 лет – 2 км.
	- от 14до 17 лет – 3 км.
	- от 18 лет и старше – 3 км.
	Участники соревнований допускаются только при наличии допуска врача.

V. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

	10:30-11:15 Регистрация участников в день соревнований
	11:15-11:30 Распределение участников по стартовым карманам
	11:30-12:00 Официальная церемония открытия
	12:00           Старт на дистанции 1 000 м (до 10 лет)
	12:30           Старт на дистанции 2 000 м и 3 000 м (от 11 до 13 лет и от                      14 до 17 лет)
 	13:00          Старт на дистанции 3 000 м (от 18 лет и старше)
	14:00 – 14:30 Церемония награждения победителей и призеров
	14:30-15:00  Официальная церемония закрытия

VI. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

	Определение победителей и призеров Соревнований осуществляется в соответствии с действующими правилами соревнований по легкой атлетике.

VII. НАГРАЖДЕНИЕ

	Участники забега, занявшие I-III места награждаются дипломами и денежными призами. Номинации: «Самый юный участник», «Самый взрослый участник», «Самая спортивная семья» награждаются дипломами и денежными призами.

	Возрастная группа
	Место
	Приз, руб. (муж./жен.)

	До 8 лет
	1
	1000/1000

	2
	850/850

	3
	750/750

	От 9 до 10 лет
	1
	1000/1000

	2
	850/850

	3
	750/750

	От 11 до 13 лет
	1
	1250/1250

	2
	1000/1000

	3
	750/750

	От 14 до 17 лет
	1

	1250/1250

	2
	1000/1000

	3
	750/750

	От 18 лет и старше
	1
	1500/1500

	2
	1250/1250

	3
	1000/1000

	Победители в номинации «Самый юный участник» награждается денежными призами в сумме 500 рублей, в номинации «Самый взрослый участник» - в сумме 1 000 рублей.
	Каждому участнику Соревнований вручается сладкий приз.

VIII. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

	В месте проведения соревнования должен находиться квалифицированный медицинский персонал, а так же для охраны порядка представители полиции.

IX. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ

	Каждый участник Соревнований должен представить следующие документы: паспорт или свидетельство о рождении, полис обязательного медицинского страхования, справку о допуске врача.

Заявка (для организаций)

	Прошу допустить к участию в районных соревнованиях, посвященных Всероссийскому дню бега «Кросс Наций» в 2021 году
	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Контактный телефон
	Виза врача